[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОРСКОЙ
5 созыва

_________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 5
 « 11 » февраля 2016 г.                                                                                       Санкт-Петербург
	О внесении изменений в «Положение о денежном содержании главы местной администрации  внутригородского муниципального образования муниципальный округ округ Морской», утвержденного   Решением муниципального совета внутригородского муниципального образования  муниципальный округ округ Морской Санкт-Петербурга от 16.05.2013 года № 26 .

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, на основании требования прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга от 19.01.2016 года № 4 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора», муниципальный совет внутригородского муниципального   образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской
Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения в «Положение о денежном содержании главы местной администрации  внутригородского муниципального образования муниципальный округ округ Морской Санкт-Петербурга», утвержденное  Решением муниципального совета внутригородского муниципального образования муниципальный округ округ Морской Санкт-Петербурга 16.05.2013г. № 26:
 1) в п.8.2 из слов «в размере до трех должностных окладов» исключить предлог «до»;

 2)дополнить  пункт 8.2 Положения абзацем 2 следующего содержания:

  «Материальная помощь оказывается по следующим основаниям:
   - ежегодный отпуск;

   - рождение ребенка;

   - бракосочетание;
   - погребение близких родственников;
   - болезнью;
   - приобретение лекарств.

 2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.
Глава муниципального образования-

председатель муниципального совета                                                                       Т.А.Кольцова